



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20210205

**TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 20210205 , QUE
FAZEM ENTRE SI O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A
EMPRESA GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS EIRELI - EPP.**

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA PEDRO SOARES, SN, inscrito no CNPJ sob o nº 12.884.091/0001-54, neste ato representado(a) pelo (a) Sr^a. JOAQUIM JACIBERGUES GARCIAS URBANO, portadora do CPF nº 720.526.604-10, doravante denominada CONTRATANTE, e GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - EPP, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº CNPJ 10.495.738/0001-20, sediado na R SAO PEDRO, Nº 45, SAO JOSE, Tucuruí-PA, CEP 68639-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sr (a). SULIVAN OLIVEIRA DA SILVA, portador do CPF 012.985.602-92, tendo em vista o que consta no Processo nº PE-07/2021-FMS e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

O objeto do presente Termo de Contrato é REGISTO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta ven cedora, independentemente de transcrição.

1.2. Discriminação do objeto:

EMPRESA: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - EPP

CNPJ: CNPJ 10.495.738/0001-20

ENDEREÇO: R SAO PEDRO, Nº 45, SAO JOSE, Tucuruí-PA, CEP 68639-000

REPRESENTANTE: SULIVAN OLIVEIRA DA SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
019525	ÁCIDO FÓLICO 5MG.: - Marca.: AFOLIC	COMPRIMIDO	48.000,00	0,040	1.920,00
019526	ALBENDAZOL 400 MG.: - Marca.: ALBEL	COMPRIMIDO	20.000,00	0,280	5.600,00
019530	AMOXICILINA 500 MG.: - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	48.000,00	0,170	8.160,00
019531	AMPICILINA 500 MG.: - Marca.: MULTILAB	COMPRIMIDO	48.000,00	0,400	19.200,00
019532	AZITROMICINA 500 MG.: - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	80.000,00	1,070	85.600,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



019533	BUSCOPAM COMPOSTO 10MG+250MG.: - Marca.: ALGEXIN COM POSTO	COMPRIMIDO	2.000,00	0,370	740,00
019534	CEFALEXINA 500 MG.: - Marca.: U.QUIMICA	COMPRIMIDO	50.000,00	0,300	15.000,00
019535	CETOCONAZOL 200 MG.: - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	24.000,00	0,150	3.600,00
019541	CLOPIDOGREL 75 MG CX/ 28CP.: - Marca.: ATEROGREL	COMPRIMIDO	1.000,00	0,370	370,00
019547	FLUCONAZOL 150 MG.: - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	12.000,00	0,270	3.240,00
019548	HIDRALAZINA 25 MG.: - Marca.: APRESOLINA	COMPRIMIDO	500,00	0,110	55,00
019549	IBUPROFENO 300 MG.: - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	50.000,00	0,110	5.500,00
019550	IBUPROFENO 600 MG.: - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	50.000,00	0,160	8.000,00
019552	IVERMECTINA 6 MG.: - Marca.: ABBOT	COMPRIMIDO	30.000,00	0,700	21.000,00
019554	MEBENDAZOL 100 MG.: - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	20.000,00	0,200	4.000,00
019556	METRONIDAZOL 250 MG.: - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	30.000,00	0,140	4.200,00
019557	NIMESULIDA 100 MG.: - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	50.000,00	0,050	2.500,00
019559	OMEPRAZOL 20 MG.: - Marca.: ASTRAZENECA	COMPRIMIDO	24.000,00	0,090	2.160,00
019560	PARACETAMOL 500 MG.: - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	60.000,00	0,120	7.200,00
019563	PLASIL 10 MG.: - Marca.: NOVOSIL	COMPRIMIDO	4.000,00	0,170	680,00
019566	SECNIDAZOL 1000 MG.: - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	30.000,00	0,600	18.000,00
019567	SILIMALON.: - Marca.: SILIMALON	COMPRIMIDO	200,00	1,610	322,00
019568	SINVASTATINA 20 MG.: - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	15.000,00	0,090	1.350,00
019573	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	48.000,00	0,110	5.280,00
019576	ANLODIPINO 5MG.: - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	8.000,00	0,040	320,00
019578	ATENOLOL 25 MG.: - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	30.000,00	0,040	1.200,00
019588	METFORMINA 500 MG.: - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	10.000,00	0,090	900,00
019594	PREDNISONA 05 MG.: - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	50.000,00	0,090	4.500,00
019595	PREDNISONA 20 MG.: - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	50.000,00	0,120	6.000,00
019597	ARGIROL, VITELINOL DE PRATA 10%.: - Marca.: OCULUM	FRASCO	50,00	16,200	810,00
019604	DEXAMETASONA 1MG/G.: - Marca.: TEUTO	BISNAGA	3.500,00	0,790	2.765,00
019606	METRONIDAZOL + NISTATINA.: - Marca.: PRATI	BISNAGA	3.600,00	6,580	23.688,00
019607	METRONIDAZOL 100 MG/G.: - Marca.: TEUTO	BISNAGA	3.600,00	5,100	18.360,00
019611	NEOMICINA 15G.: - Marca.: PRATI	BISNAGA	3.600,00	2,250	8.100,00
019615	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/ 400G.: - Marca.: AZIPRAT	POTE	2.000,00	42,500	85.000,00
019616	ALBENDAZOL 40 MG/ML.: - Marca.: ALBEL	VIDRO	4.800,00	0,950	4.560,00
019617	AMBROXOL 03 MG/ ML.: - Marca.: FARMACE	VIDRO	20.000,00	1,590	31.800,00
019619	AMOXICILINA 250 /5 ML.: - Marca.: U.QUIMICA	VIDRO	10.000,00	2,770	27.700,00
019623	CEFALEXINA 250MG 60ML.: - Marca.: UNI CEFALEXIN	VIDRO	8.500,00	5,990	50.915,00
019625	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML.: - Marca.: TEUTO	VIDRO	15.000,00	1,450	21.750,00
019627	HIDRÓXO DE ALUMÍNIO 6%.: - Marca.: NATULAB	VIDRO	12.000,00	1,950	23.400,00
019628	HISTAMINE 2MG/5 ML.: - Marca.: FARMACE	VIDRO	15.000,00	1,750	26.250,00
019629	IODETO DE POTÁSSIO 20 MG/ML.: - Marca.: SOBRAL	VIDRO	10.000,00	4,730	47.300,00
019630	MEBENDAZOL 20 MG/ML.: - Marca.: GEOLAB	VIDRO	10.000,00	1,500	15.000,00
019632	NISTATINA 100. 000 UI/ML.: - Marca.: PRATI	VIDRO	6.000,00	3,600	21.600,00
019634	SALBUTAMOL 2,4 MG/5 ML.: - Marca.: FARMACE	VIDRO	6.000,00	1,350	8.100,00
019636	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA.: - Marca.: VITAMEDIC	VIDRO	10.000,00	0,410	4.100,00
019637	SULFATO FERROSO 12,5MG+2,5ML.: - Marca.: BELFAR	VIDRO	10.000,00	1,450	14.500,00
019638	ÁGUA OXIGENADA LIT.: - Marca.: VICPHARMA	UNIDADE	600,00	5,500	3.300,00
019639	ÁLCOOL 70% 1 LIT.: - Marca.: START	UNIDADE	15.000,00	4,980	74.700,00
019641	ÁLCOOL 92% LIT.: - Marca.: RICIE	UNIDADE	5.000,00	6,820	34.100,00
019644	GEL PARA ULTRASON GAL. 5KG.: - Marca.: MULTIGEL	UNIDADE	240,00	27,000	6.480,00
019649	CLOREXIDINA 2% 1L.: - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	600,00	16,590	9.954,00
019668	DIMETICONA 75 MG/ML.: - Marca.: PHARMASCIENCE	FRASCO	12.000,00	0,790	9.480,00
019671	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10ML.: - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	12.000,00	0,800	9.600,00
019676	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 mg/ml.: - Marca.: VITAMINA C	AMPOLA	60.000,00	0,740	44.400,00
019679	ÁGUA DESTILADA 10 ml.: - Marca.: FARMACE -ÁGUA P INJ	AMPOLA	40.000,00	0,290	11.600,00
019684	BENZILPENICILINA 600.000 UI.: - Marca.: BEPEBEN	AMPOLA	15.000,00	4,950	74.250,00
019685	BENZILPENICILINA 1.200.000 UI.: - Marca.: BEPEBEN	AMPOLA	20.000,00	6,740	134.800,00
019686	BUPIVACAÍNA +GLICOSE 5MG/ML+80MG/ML.: - Marca.: HYPO FARMA	AMPOLA	3.600,00	4,500	16.200,00
019688	BUSCOPAM SIMPLES.: - Marca.: FARMACE	AMPOLA	25.000,00	1,250	31.250,00
019689	CÁLCIO, GLICONATO DE 100mg/ ml.: - Marca.: HALEX INS	AMPOLA	4.000,00	2,000	8.000,00
019691	CEFTRIAXONA 1G.: - Marca.: BIOQUIMICO	AMPOLA	24.000,00	7,800	187.200,00
019700	DEXAMETASONA 4 mg/ml.: - Marca.: FARMACE	AMPOLA	60.000,00	1,530	91.800,00
019701	DICLOFENACO SÓDICO 75 mg/3ml.: - Marca.: DICLOFARMA	AMPOLA	50.000,00	0,720	36.000,00
019705	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML.: - Marca.: CLEXANE	AMPOLA	6.000,00	47,600	285.600,00
019706	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML.: - Marca.: CLEXANE	AMPOLA	8.000,00	57,100	456.800,00
019709	FUROSEMIDA 10 mg/ml.: - Marca.: FARMACE	AMPOLA	25.000,00	0,760	19.000,00
019710	GENTAMICINA 20 mg/ ml.: - Marca.: HYPERMACAS	AMPOLA	15.000,00	1,100	16.500,00
019711	GENTAMICINA 40 mg/ml.: - Marca.: HYPERMACAS	AMPOLA	15.000,00	0,970	14.550,00
019712	GENTAMICINA 80 mg/ml.: - Marca.: HYPERMACAS	AMPOLA	25.000,00	1,170	29.250,00
019713	GENTAMICINA 160 mg/ml.: - Marca.: HYPERMACAS	AMPOLA	25.000,00	1,500	37.500,00
019718	HIDROCORTISONA 500 mg.: - Marca.: TEUTO	AMPOLA	9.000,00	5,900	53.100,00
019721	LIDOCAÍNA 2% S/VASO 20 ml.: - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	30.000,00	3,300	99.000,00
019723	MEROPENEM 1G.: - Marca.: AUROBINDO	AMPOLA	5.000,00	23,600	118.000,00
019724	METILERGOMETRINA 0,2 mg/ml.: - Marca.: U.QUIMICA	AMPOLA	30.000,00	2,050	61.500,00
019725	HUMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-D.: - Marca.: RHOPHYLAC	AMPOLA	200,00	235,000	47.000,00
019726	NORIPORUM 100 mg/5 ml.: - Marca.: NORIPORUM EV	AMPOLA	20.000,00	14,020	280.400,00
019730	OXACILINA 500 mg.: - Marca.: TEUTO	AMPOLA	6.000,00	1,790	10.740,00
019732	PLASIL 5MG/ML.: - Marca.: TEUTO	AMPOLA	30.000,00	0,540	16.200,00
019733	PROMETAZINA 50 mg/ 2ml.: - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	28.000,00	2,000	56.000,00
019735	VITAMINA K 10 mg/ml.: - Marca.: KAVIT	AMPOLA	20.000,00	2,480	49.600,00
019736	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ml.: - Marca.: FARMACE -ÁGUA P INJE	FRASCO	1.800,00	2,350	4.230,00
019739	PHOSFOENEMA 130 ml.: - Marca.: MUVINLAX	FRASCO	250,00	4,020	1.005,00
019742	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ml.: - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	15.000,00	2,150	32.250,00
019743	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ml.: - Marca.: EQUIPLEX	FRASCO	15.000,00	2,790	41.850,00
019747	SORO GLICOSADO 5% 250 ML.: - Marca.: FRESENIUS	FRASCO	6.000,00	2,550	15.300,00
019750	SORO RINGER LACTADO 500 ml.: - Marca.: FARMACE	FRASCO	15.000,00	2,970	44.550,00
019751	SORO RINGER SIMPLES 500 ml.: - Marca.: FARMACE	FRASCO	8.000,00	3,090	24.720,00
019756	ÁCIDO VALPROÍCO 250 MG.: - Marca.: EPENELIL	COMPRIMIDO	24.000,00	0,190	4.560,00
019757	ÁCIDO VALPROÍCO 500 MG.: - Marca.: EPENELIL	COMPRIMIDO	24.000,00	0,490	11.760,00
019758	ÁCIDO VALPROÍCO 50MG/ML.: - Marca.: TEUTO	FRASCO	600,00	3,820	2.292,00
019759	AMITRIPTILINA 25 MG.: - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	24.000,00	0,060	1.440,00
019760	BIPERIDENO 2 MG.: - Marca.: AKINETON	COMPRIMIDO	25.000,00	0,240	6.000,00
019776	HALOPERIDOL 5 MG.: - Marca.: HALO	COMPRIMIDO	12.000,00	0,240	2.880,00
019779	LEVOZINA 25 MG.: - Marca.: LEVOZINE	COMPRIMIDO	12.000,00	0,450	5.400,00
019781	RISPERIDONA 1MG/ML.: - Marca.: RISPERIDON	FRASCO	100,00	12,980	1.298,00
019782	RISPERIDONA 2 MG.: - Marca.: RISPERIDON	COMPRIMIDO	15.000,00	0,140	2.100,00
019784	OLANZAPINA 10MG.: - Marca.: CRISAPINA	COMPRIMIDO	3.000,00	0,600	1.800,00
019790	RISPERIDONA 3 MG.: - Marca.: RISPERIDON	COMPRIMIDO	16.000,00	0,190	3.040,00
019802	AGULHA 30 X 0,80 CX C/ 100 UND.: - Marca.: SR	CAIXA	800,00	8,990	7.192,00
019803	AGULHA 40 X 1,2 CX C/ 100 UND.: - Marca.: SR	CAIXA	800,00	11,100	8.880,00
019805	ALGODÃO HIDROFILO 500 MG.: - Marca.: CREMER	ROLO	720,00	10,450	7.524,00

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



019807	APARELHO DE P.A DIGITAL.: - Marca.: G-TECH	UNIDADE	100,00	88,750	8.875,00
019810	APARELHO DE GLICEMIA G TECH.: - Marca.: G-TECH FRE	UNIDADE	100,00	27,280	2.728,00
019811	ATADURA CREPE 15CMT.: - Marca.: TEXTARE	PACOTE	3.000,00	4,460	13.380,00
019812	ATADURA CREPE 10 CM.: - Marca.: TEXTARE	PACOTE	3.000,00	2,800	8.400,00
019821	BOBINA P/ ELET.CARDIOG.: - Marca.: BIOMED	UNIDADE	200,00	65,530	13.106,00
019822	BOLSA COLETORA DE URINA ESTERIL 2000 ML.: - Marca.: MEDIX	UNIDADE	600,00	3,110	1.866,00
019823	BOLSA COLOSTOMIA DESCARTAVEL " SAQUINHO" PC/10 UNID.: - Marca.: MARK MED	UNIDADE	500,00	6,300	3.150,00
019824	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL.: - Marca.: VITAL GOLD	UNIDADE	200,00	11,200	2.240,00
019827	CANULA DE GUEDEL Nº 5.: - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	100,00	3,250	325,00
019828	CANULA DE GUEDEL Nº 3.: - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	100,00	3,250	325,00
019829	CANULA DE GUEDEL Nº 1.: - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	100,00	3,250	325,00
019838	DESCARTEC 7 LITROS.: - Marca.: MEDIX	UNIDADE	1.000,00	4,550	4.550,00
019839	DESCARTEC 13 LITROS.: - Marca.: MEDIX	UNIDADE	1.000,00	6,600	6.600,00
019840	DESCARTEC 20 LITROS.: - Marca.: MEDIX	UNIDADE	1.000,00	6,850	6.850,00
019842	EQUIPO MACRO GOTAS.: - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	30.000,00	1,100	33.000,00
019846	ESCALPE Nº 23 CX C/ 100 UND.: - Marca.: POLYMED	CAIXA	1.000,00	23,990	23.990,00
019848	ESCALPE Nº 27 CX C/ 100 UND.: - Marca.: POLYMED	CAIXA	1.000,00	24,700	24.700,00
019849	ESCOVA CERVICAL PCT C/ 100 UND.: - Marca.: ADLIN	PACOTE	200,00	16,700	3.340,00
019850	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M UND.: - Marca.: MISSNER	ROLO	12.000,00	6,350	76.200,00
019858	FILME PARA ULTRASON.: - Marca.: SONY	UNIDADE	200,00	51,200	10.240,00
019861	FIO CROMADO -1- (3/8): - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	200,00	91,000	18.200,00
019862	FIO CROMADO -1- AG 50MM 1/2 90CM CX/ 24.: - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	200,00	89,500	17.900,00
019863	FIO CROMADO -2- AG 50MM 1/2 90CM CX/ 24.: - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	200,00	105,000	21.000,00
019864	FIO CROMADO 2-0 (3/8): - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	100,00	88,800	8.880,00
019865	FIO CROMADO 3-0 (3/8): - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	50,00	88,850	4.442,50
019866	FIO CROMADO 4-0 (3/8): - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	50,00	88,800	4.440,00
019874	FIO NYLON 3-0.: - Marca.: TECHNO FIOS	CAIXA	200,00	35,000	7.000,00
019877	FIO NYLON 6-0.: - Marca.: TECHNO FIOS	CAIXA	50,00	34,000	1.700,00
019880	FIO SEDA 2-0.: - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	80,00	38,000	3.040,00
019881	FIO SEDA 3-0.: - Marca.: BIOLINE FIOS	CAIXA	60,00	32,800	1.968,00
019891	FITA CIRURGICA MICROPOSOSA 2,5 CM X 10 M PEQUENA.: - Marca.: MISSNER	UNIDADE	1.000,00	2,350	2.350,00
019892	FITA CIRURGICA MICROPOSOSA 5 CM X 4,5 M MEDIA.: - M arca.: MISSNER	UNIDADE	1.000,00	3,380	3.380,00
019894	TIRAS P/ DETERMINAR GLICEMIA.: - Marca.: G-TECH	CAIXA	1.000,00	26,000	26.000,00
019896	FITA CREPE HOSPITALAR COMUM.: - Marca.: MISSNER	UNIDADE	200,00	2,900	580,00
019901	GARROTE.: - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	100,00	1,430	143,00
019906	GELCO Nº 22.: - Marca.: POLYON	UNIDADE	15.000,00	0,800	12.000,00
019909	LANCETAS P/ PUNÇÃO MANUAL.: - Marca.: G-TECH	CAIXA	12.000,00	10,500	120.600,00
019917	LAMINA FOSCA.: - Marca.: MED GLASS	CAIXA	300,00	5,100	1.530,00
019918	LAMINULAS 20 X 20.: - Marca.: MED GLASS	CAIXA	5,00	4,900	24,50
019923	LUA ESTERIL 7,5.: - Marca.: MEDIX	PAR	10.000,00	1,850	18.500,00
019924	LUA ESTERIL 8,0.: - Marca.: MEDIX	PAR	10.000,00	1,850	18.500,00
019926	LUA PROCEDIMENTO PP CX C/ 100UNI.: - Marca.: SUPERM	CAIXA	2.000,00	42,990	85.980,00
019927	LUA PROCEDIMENTO GRANDE.: - Marca.: SUPERMAX	CAIXA	2.500,00	42,990	107.475,00
019935	MASCARA DESCARTAVEL CX/50 UNID.: - Marca.: SKY	CAIXA	30.000,00	11,550	346.500,00
019940	OXIMETRO DE PULSO LED P/DEDO.: - Marca.: JG MORIYA	UNIDADE	300,00	50,000	15.000,00
019941	OCULOS CIRURGICO.: - Marca.: 3M	UNIDADE	1.000,00	2,840	2.840,00
019943	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA.: - Marca.: BIONET	UNIDADE	600,00	52,560	31.536,00
019944	PAPEL LENÇOL HOSP 70X50.: - Marca.: PLUMAX	UNIDADE	2.400,00	7,990	19.176,00
019952	MASCARA RESPIRATORIA PFF2-S.: - Marca.: GLOBAL MEDIC	UNIDADE	8.000,00	1,250	10.000,00
019953	MASCARA RESPIRATORIA PFF-1.: - Marca.: GLOBAL MEDICA	UNIDADE	5.000,00	1,690	8.450,00
019956	SERINGA 81 ML S/ AGULHA.: - Marca.: SR	UNIDADE	25.000,00	0,190	4.750,00
019958	SERINGA 95 ML S/ AGULHA.: - Marca.: SR	UNIDADE	80.000,00	0,260	20.800,00
019960	SERINGA 20 ML S/ AGULHA.: - Marca.: SR	UNIDADE	80.000,00	0,650	52.000,00
019964	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10.: - Marca.: CPL	UNIDADE	2.000,00	0,560	1.120,00
019965	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12.: - Marca.: CPL	UNIDADE	1.800,00	0,680	1.224,00
019967	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16.: - Marca.: CPL	UNIDADE	800,00	0,720	576,00
019968	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18.: - Marca.: CPL	UNIDADE	800,00	0,740	592,00
019969	SONDA DE FOLEY Nº 10.: - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	480,00	2,700	1.296,00
019975	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04.: - Marca.: GOODCOME	UNIDADE	200,00	0,680	136,00
019993	SONDA URETRAL Nº 10.: - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	8.500,00	0,580	4.930,00
019994	SONDA URETRAL Nº 12.: - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	9.500,00	0,540	5.184,00
019995	SONDA URETRAL Nº 14.: - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	12.000,00	0,750	9.000,00
019999	TERMOMETRO DIGITAL.: - Marca.: GERATHERM	UNIDADE	800,00	11,500	9.200,00
020000	TERMOMETRO PISTOLA.: - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	100,00	65,540	6.554,00
020001	TERMO-HIDROMETRO.: - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	20,00	102,000	2.040,00
020003	TUBO CONICO P/ UROANALISE.: - Marca.: BD	UNIDADE	200,00	0,550	110,00
020004	TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 8.: - Marca.: GOODCOME	UNIDADE	500,00	0,800	2.900,00
032256	ASPIRADOR A VACUO PORTATIL - Marca.: DORJA	UNIDADE	50,00	769,000	38.450,00
032266	MASCARA N95 - Marca.: 3M	UNIDADE	12.000,00	1,270	15.240,00
032267	MASCARA KN95 - Marca.: 3M	UNIDADE	12.000,00	1,920	23.040,00
032276	AMPICILINA 500MG.: - Marca.: TEUTO	AMPOLA	5.000,00	1,030	5.150,00
032278	DIPIRONA 500MG/ML - Marca.: DIPIFARMA	AMPOLA	50.000,00	0,590	29.500,00
032283	ALCOOL GEL 500 ML 70% - Marca.: START	UNIDADE	10.000,00	4,990	49.900,00

VALOR GLOBAL R\$ 4.760.131,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 12 de Julho de 2021 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

2.2.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



O valor do presente Termo de Contrato é de 4.760.131,00 (quatro milhões, setecentos e sessenta mil, cento e trinta e um reais).

3.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11033 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMS

Projeto/Atividade:

10.122.0049.2.066 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.125.0049.2.067 - Manutenção do Conselho Municipal de Saúde.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0010.2.068 - Manutenção da Atenção Básica em Saúde.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0010.2.069 - Manutenção da Atenção Básica em Saúde Região Janari.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0010.2.070 - Manutenção das Ações de Saúde Bucal no Município

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0013.2.072 - Manutenção do Programa Agentes Comunitários de Saúde - ACS.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0014.2.073 - Manutenção do Programa Saúde da Família

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0049.2.075 - Manutenção da Casa de Apoio aos Usuários do Sistema em Saúde

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.301.0050.2.076 - Manutenção do Programa Saúde na Escola



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.302.0011.2.079 - Manutenção do Hospital Municipal

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.302.0011.2.080 - Manutenção dos Serviços Atendimento Móvel as Urgências - SAMU 192

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.302.0037.2.081 - Manutenção do Centro de Atendimento Psicossocial - CAPS

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.303.0015.2.082 - Manutenção da Assistência Farmacêutica Básica

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.304.0006.2.083 - Manutenção da Vigilância Sanitária

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

10.305.0012.2.084 - Manutenção da Vigilância em Saúde

3.3.90.30 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE,



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Goianésia do Pará - PA, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 12 de Julho de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 12.884.091/0001-54
CONTRATANTE

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - EPP
CNPJ 10.495.738/0001-20
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____